PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 4/2025

Assunto: Ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem, solicitando a troca de lâmpadas

queimadas na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine (SP-66), no trecho entre o Bairro

Bandeira Branca e a entrada da Estrada São Sebastião.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao DER – Departamento de Estradas de Rodagem – solicitando a

troca de lâmpadas queimadas na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine (SP-66), no

trecho entre o Bairro Bandeira Branca e a entrada da Estrada São Sebastião, EM

REFORÇO aos Requerimentos n.os 216/2023, 308/2024 e 309/2024.

Os veículos trafegam em alta velocidade pelo local, gerando insegurança

e preocupação junto às pessoas que transitam ou residem na região, uma vez que, no

período noturno, a ausência de iluminação dificulta a visibilidade. As pessoas que

costumam usar a via estão sempre com medo de acidentes envolvendo, principalmente,

motociclistas, pedestres e até animais.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P